
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Τρίπολη,    19 / 1 /  2021

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Εθν. Μακαρίου
Ταχ. Κώδικας: 22100
Πληροφορίες: Τριαντ. Στρατήγης
                      Τ. Χαραλαμπόπουλος
Τηλέφωνο: 2713 601138 - 142 
Fax: 2713 601143

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση  Περιφερειακής  Επιτροπής  Διαβούλευσης  της  Περιφέρειας

Πελοποννήσου.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  178  του  Ν.  3852/2010:  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 105 του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης» και ισχύει.

2.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  131/2010  (ΦΕΚ  224/Α/27.12.2010)  «Οργανισμός  της

Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3.  Το  αριθμ.  πρωτ.:  246906/59939/14-10-2020  (Ορθή  Επανάληψη)  έγγραφο  του

Τμήματος  Συλλογικών  Οργάνων  Περιφέρειας  Πελοποννήσου,  με  το  οποίο  καλείται  κάθε

ενδιαφερόμενος πολίτης  ο οποίος είναι  εγγεγραμμένος στους εκλογικούς καταλόγους των

Δήμων της Περιφέρειας Πελοποννήσου να υποβάλλει αίτηση για την εγγραφή του στον ειδικό

κατάλογο  από τον οποίο  θα κληρωθούν  οι  δημότες  –  μέλη  της  Περιφερειακής  Επιτροπής

Διαβούλευσης.

4. Τις εννέα (9) αιτήσεις των πολιτών που κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας, για τη

συμμετοχή τους στην υπό σύσταση Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης

5.  Το  από  18-11-2020  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  κλήρωσης  για  τη  συμμετοχή  πολιτών  στην

Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης.

6.  Το  αριθμ.  πρωτ.  282688/68035/20-11-2020  έγγραφο  του  Τμήματος  Συλλογικών

Οργάνων προς τους Φορείς, προκειμένου να γνωστοποιήσουν τον εκπρόσωπο τους, για τη

συγκρότηση της αναφερόμενης Επιτροπής

-1-

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 6006a19f346509bbc07616dd στις19/01/21 12:14



7.  Τα  σχετικά  έγγραφα  –  αιτήματα  των  Φορέων  που  αφορούν  στον  ορισμό

εκπροσώπων τους  στην εν λόγω Επιτροπή.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συγκροτούμε  την  Περιφερειακή  Επιτροπή  Διαβούλευσης  της  Περιφέρειας

Πελοποννήσου,  ως  γνωμοδοτικό  όργανο,  με  αρμοδιότητες,  όπως  ορίζονται  στο  Νόμο,

αποτελούμενη από τους:

κ. Εμμανουήλ Σκαντζός, Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου,

ως Πρόεδρος της Επιτροπής.

 

Εκπρόσωποι των Φορέων:

ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

1. Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας – Παράρτημα Πελοποννήσου και Δυτ. Στερεάς

Ελλάδας: κ. Μιχάλης Αντωνόπουλος με αναπληρωτή τον κ. Αθανάσιο Πετρόπουλο.

2. Πανελλήνιος Σύλλογος Διαιτολόγων – Διατροφολόγων: κ. Μπερτζελέτος Δημήτριος.

3. Σύλλογος  Αρκάδων  Ορειβατών  και  Οικολόγων: κ.  Μπουζέτος  Αθανάσιος  με

αναπληρωτή του τον κ. Χωματά Αθανάσιο.

4. Ένωση Ποδοσφαιρικών Σωματείων Αρκαδίας: κ. Τσαγγούρης Σταύρος.

5. Αγροτικός  Κτηνοτροφικός Συνεταιρισμός Αρκαδίας  «Η ΕΝΩΣΗ»: κ.  Μαρκόπουλος

Γεώργιος.

6. Σύλλογος των Απανταχού Παναγιτσιωτών «Η ΑΝΑΛΗΨΗ»: κ. Παλούκος Παναγιώτης.

7. Ένωση Πατριωτικών Σωματείων Φαλαισιωτών Αρκαδίας: κ. Μπένος Παναγιώτης με

αναπληρωτή του τον κ. Κουλουρά Γεώργιο.

8. ΑΓΣ ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΠΑΕ: κ. Μποροβήλος Γεώργιος.

9. Διασυνεδριακό Πολιτιστικό Κέντρο Δημητσάνας: κ. Κωνσταντίνος Λάμπρος.

10. Ιατρικός Σύλλογος Αρκαδίας: κ. Αναγνωστάκος Θεοχάρης.

11. Εργατοϋπαλληλικό Κέντρο Αρκαδίας: κ. Μπρουμάς Αριστείδης.

ΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

12. Εργατοϋπαλληλικό Κέντρο Αργολίδας: κ. Κολεβέντης Φώτης.

13. Ιατρικός Σύλλογος Αργολίδας: κ. Δωροβίνης Γεώργιος.

14. Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών Αργολίδας: Αντωνόπουλος Σπυρίδων.

15. Ένωση Ποδοσφαιρικών Σωματείων Αργολίδας: Σιδέρης Βασίλειος.

16. 1ος Κυνηγετικός Σύλλογος Ναυπλίου: Ζαφείρης Ιωάννης.

-2-

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 6006a19f346509bbc07616dd στις19/01/21 12:14



ΠΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

17. Σύνδεσμος Γυναικών Ηπείρου Ν. Κορινθίας: Σκαρμούτσου – Τασούλα Σταυρούλα.

18. Φαρμακευτικός Σύλλογος Κορινθίας: κ. Βασιλείου Βιργινία.

19. Σύνδεσμος Επαγγελματιών Ιδιοκτητών Τουριστικών Λεωφορείων Ν. Κορινθίας: κ.

Μαρδίκης Θεοφάνης.

20. Σωματείο  Ιδιοκτητών  Ε.Δ.Χ.  (ΤΑΞΙ)  Ν.  Κορινθίας  «ΦΕΙΔΙΠΙΔΗΣ»: κ.  Αγγελίδης

Κωνσταντίνος, με αναπληρωτή τον κ. Βενετσάνο Ιωάννη.

21. Ένωση Αστυνομικών Υπαλλήλων Κορινθίας: κ. Βλαχοπάνος Χρήστος.

22. Εργατικό Κέντρο Κορίνθου: κ. Κατεμης Κωνσταντίνος.

ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

23. Ένωση Ποδοσφαιρικών Σωματείων Λακωνίας: κ. Πουλικόγιαννης Σωτήρης.

24. Εργατοϋπαλληλικό Κέντρο Λακωνίας: κ. Μιχαλόπουλος Κωνσταντίνος

25. Οργανισμός Νεολαίας «Young Empowered Spartans»: κ. Βλήτας Αθανάσιος

ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

26. Αγροτικός Ελαιουργικός Συνεταιρισμός Μεσσηνίας – Η Ένωση: κ. Ζωντανός Ιωάννης

με αναπληρωτή τον κ. Χριστόπουλο Παύλο.

Εκπρόσωποι Πολιτών:

1. Καρράς Παναγιώτης του Θεόδωρου,

2. Βεργόπουλος Κωνσταντίνος του Νικόλαου,

3. Ζαφειράκης Γεώργιος του Κωνσταντίνου,

4. Αγγελόπουλος Χρήστος του Σπυρίδωνα

5. Μαρκολέφας Νικόλαος του Ιωάννη

6. Γιαννακόπουλος Δημήτριος του Βασιλείου

7. Κουλουρας Γεώργιος του Ιωάννη

8. Γκουβάς Μάρκος του Ανδρέα

9. Κεχαγιάς Αναστάσιος του Αυγερινού

Για  τη  λειτουργία  της  Επιτροπής  ισχύουν  τα  προβλεπόμενα  από  τις  διατάξεις  του

άρθρου 178 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 105 του Ν.4555/2018

και όπως ισχύει.

-3-

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 6006a19f346509bbc07616dd στις19/01/21 12:14



Θητεία  της  ως  άνω  Επιτροπής  Διαβούλευσης  ορίζεται  η  θητεία  της  παρούσας

Περιφερειακής Αρχής.

Για  τη  γραμματειακή  υποστήριξη  της  Περιφερειακής  Επιτροπής  Διαβούλευσης  της

Περιφέρειας  Πελοποννήσου  ορίζεται  το  Τμήμα  Συλλογικών  Οργάνων  της  Διεύθυνσης

Διοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η παρούσα θα δημοσιευτεί στα τοπικά ΜΜΕ, και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της

Περιφέρειας Πελοποννήσου www.ppel.gov.gr. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

-4-

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 6006a19f346509bbc07616dd στις19/01/21 12:14

http://www.ppel.gov.gr/

		2021-01-19T12:14:55+0200




